
UCHWAŁA NR XVII/112/2025 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zorganizowania niepełnosprawnym dzieciom trzyletnim i czteroletnim 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego 

w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno - 
wychowawczego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), w związku z art. 32 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIX/343/2023 Rady Gminy Marianowo z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie 
zorganizowania niepełnosprawnym dzieciom trzyletnim i czteroletnim bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego, § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3. W celu zwrotu kosztów dowozu rodzicom dzieci niepełnosprawnych określa się następujące średnie 
ceny jednostek paliw: 

1) olej napędowy - 5,70 zł; 

2) benzyna bezołowiowa 95 - 5,70 zł; 

3) LPG - 2,60 zł.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: 505FA8E6-0706-4087-9C3A-F4A28CAB3B64. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z koniecznością dokonania rozliczenia kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych 
w wieku 3 i 4 lat do placówek oświatowych, zasadne jest dostosowanie stawek za paliwo stanowiących 
podstawę obliczenia zwrotu kosztów dla rodziców lub opiekunów prawnych realizujących dowóz we własnym 
zakresie. 

Dotychczas obowiązujące ceny paliw, przyjmowane na potrzeby ustalania wysokości zwrotu, 
nie odpowiadają aktualnym cenom rynkowym. W ostatnim okresie nastąpił spadek średnich cen paliwa, co 
powoduje konieczność aktualizacji stawek, tak aby zwrot kosztów był adekwatny, racjonalny 
i pozostawał w zgodzie z zasadą gospodarnego wydatkowania środków publicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Wójt Gminy Marianowo 
 
 

Mateusz Ruciński  

 

Id: 505FA8E6-0706-4087-9C3A-F4A28CAB3B64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/112/2025 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-28T10:16:03+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




